Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22235

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

3825 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud
por la que se adjudica la Jefatura de Seccién de Microbiologia
y Parasitologia en el Hospital General Universitario Los Arcos
del Mar Menor de la Gerencia del Area VIII (Mar Menor)
dependiente del Servicio Murciano de Salud, que fue convocada
por la Resolucién de 16 de enero de 2024 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (BORM n.° 21, de 26 de enero).

1.9) Mediante resolucidn de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud de 16 de enero de 2024 (BORM n.0 21, de 26 de enero) se convoco para su
provision por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM num. 275, de 24 de noviembre
de 2015) la Jefatura de Seccion de Microbiologia y Parasitologia en el Hospital
General Universitario Los Arcos del Mar Menor de la Gerencia del Area de Salud VIII
(Mar Menor) dependiente del Servicio Murciano de Salud.

2.9) Por resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud de
14 de marzo de 2024, se aprobd la relacién provisional de admitidos y excluidos y
la designacidon de los miembros de la comisién de valoracién en el Anexo II de la
citada resolucion, aprobandose

3.9) Con fecha 10 de abril de 2024 la Directora Gerente del Servicio Murciano
de Salud dicté resolucion por la que se aprueba la relacién definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos al concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de
Seccién Microbiologia y Parasitologia de arriba mencionada.

4.9) Tras la valoracion de los méritos aportados por los aspirantes y de
conformidad al contenido del apartado 1 de la base especifica quinta de la
convocatoria, la comisidn de valoracién encargada de evaluar los méritos, dictd
la correspondiente resolucidon provisional de puntuacién, de conformidad a lo
establecido en el apartado 2 de dicha base.

Dicha resolucion fue expuesta en los lugares previstos en la Base Especifica 3.1
de la convocatoria.

5.09) Transcurrido el plazo para la formulacién de reclamaciones de
conformidad al apartado 4. de la base especifica quinta, la comisidon de valoracidon
dictd la resolucion definitiva el dia 5 de junio de 2024, aprobando la puntuacion
definitiva del aspirante y proponiendo la adjudicacion del citado puesto al
candidato.

La mencionada resolucion, de conformidad al contenido del apartado 1. de la
base especifica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicacion de
la Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento
del candidato propuesto en el plazo maximo de 15 dias por e la Directora Gerente
del Servicio Murciano de Salud.

NPE: A-240724-3825



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 171 Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22236

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la comision
de valoracién, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los 6rganos
de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de Salud (BORM
num. 7 de 10 de enero de 2003),

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con caracter definitivo al candidato relacionado en el
Anexo de la presente resolucion en el puesto de Jefe de Seccidon de Microbiologia
y Parasitologia en el Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor de la
Gerencia del Area de Salud VIII (Mar Menor) que fue convocado para su provision
por concurso de méritos por resolucion del Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud de 16 de enero de 2024 (BORM n© 21, de 26 de enero).

Segundo.- El nombramiento se otorga por periodo de cuatro afios, conforme
a lo dispuesto en el articulo 46.5 de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de
personal estatutario del Servicio Murciano de Salud. Transcurrido dicho plazo la
Administracién, previa evaluacién del trabajo desarrollado, optara por renovar o
no el nombramiento por idéntico periodo incluyendo la plaza, en este Ultimo caso,
en la proxima convocatoria de concurso de méritos.

Tercero.- El plazo de toma de posesidon por el personal nombrado es el
establecido en el apartado 6 de la base especifica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolucion se publicara en el Boletin Oficial de la Region
de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Quinto.- Contra la presente resolucién que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el
plazo de un mes a partir del dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de la Region de Murcia, de conformidad a lo establecido en los articulos 121 y
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun
de las Administraciones Publicas.

Murcia, 21 de junio de 2024.—La Directora Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-240724-3825



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 171

Miércoles, 24 de julio de 2024 Pagina 22237

ANEXO

CONCURSO DE MERITOS - JEFE DE SECCION

AREA VIIl -MAR MENOR -HOSPITAL GENERAL UNIVERSITARIO LOS ARCOS DEL MAR MENOR

MERITOS

. . FORMA . .
CcODIGO DENOMINACION | CD PROVISION | GRUPO CATEGORIA/OPCION
KG001811 | JEFE/A DE SECCION | 26 | CONCURSO DE N CAMARA SIMON, MARGARITA

NPE: A-240724-3825

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6073/2024	Resolución de 10 de julio de 2024, de la Universidad de Murcia por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a doña Luisa María Vera Andújar. 
	6075/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-938/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japoné
	6074/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-941/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portug
	6076/2024	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-942/2024 de 19 de julio, por la que se nombran nuevos miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6084/2024	Resolución R-649/24, de 18 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de investigación, innovación y transferencia en D. Roque Torres Sánchez, Vicerrector de I
	6085/2024	Resolución R-655/24, de 22 de julio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se delega el ejercicio de competencias en asuntos de profesorado y docencia en D. Juan Monzó Cabrera, Vicerrector de Profesorado y Docencia
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5867/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Microbiología y Parasitología en el Hospital General Universitario Los Arcos del Mar Menor de la Gerencia del Área VIII (Mar Menor
	6121/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se prorroga la declaración como de difícil cobertura para determinadas plazas de carácter asistencial calificadas como tales por la Resolución de 23 de mayo de 2022, de
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	6080/2024	Orden de 22 de julio de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se prorroga la veda para la pesca de moluscos bivalvos en aguas interiores de la Región de Murcia establecida por orden de 16 de junio de 2005.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	6050/2024	Extracto de la Resolución de 18 de julio de 2024 de la Directora General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se autoriza la ampliación de crédito para la convocatoria de subvenciones del programa de Formas Innovadoras de Inte
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5876/2024	Resolución del Secretario General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor, por la que se acuerda la publicación del texto de la adenda al contrato-programa para 2024 entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación 
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	6011/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-914/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de financiación de movilidades del personal Docente e Investigador para el apoyo a la movilidad en el Marco 
	6012/2024	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-921/2024, de 15 de julio, por la que se hace publica la convocatoria de plazas de movilidad y financiación de movilidades del personal docente e investigador para impartir docen
	Consejería de Salud
	5869/2024	Corrección de error del acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de mayo de 2024, por el que se aprueban los nuevos Estatutos del Instituto Murciano de Investigación.
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	5875/2024	Anuncio de consulta pública previa al proyecto de Ley Forestal de la Región de Murcia.
	5879/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se concede a la mercantil Gestión de Abonos Orgánicos Lorca, S. Coop. (Gesalor), con CIF F05565379, dentro del expediente AAI20240002, autoriz
	5881/2024	Anuncio de la declaración de impacto ambiental del proyecto ampliación de industria de fabricación de caramelos, golosinas y chicles, para una capacidad de producción de hasta 271’37 toneladas/día y ampliación de la planta de tratamiento de agua
	5882/2024	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se modifica la autorización ambiental integrada expediente AAI20110005, del titular Destilerías Muñoz Gálvez, S.A., para modificar el apartado
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes y Movilidad Sostenible
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	5785/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados con motivo de las obras del proyecto
	5808/2024	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre el pago de los depósitos previos, indemnización por rápida ocupación y levantamiento de actas de ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras del proyecto de constr
	IV. Administración Local
	Calasparra
	5659/2024	Modificación de bases selectivas para el acceso a un puesto de Técnico de Turismo, funcionario de carrera, subgrupo C1, en el Ayuntamiento de Calasparra, por el sistema de turno libre, y mediante concurso-oposición.
	Cartagena
	5713/2024	Edicto de aprobación definitiva del Proyecto de Redelimitación de la U. A. 5 del P.E.R.I. de El Algar.
	Librilla
	5809/2024	Aprobación inicial del Plan Parcial Residencial UZ-R-S-Ensanche Norte 3.
	Lorca
	5817/2024	Acuerdo de iniciación de oficio del procedimiento de convocatoria pública que tiene por objeto la autorización para la ocupación privativa de los espacios ubicados en el local social de la diputación de Almendricos, de propiedad municipal, desti
	Lorquí
	5865/2024	Anuncio de cobranza de la tasa por instalación de puestos, barracas y casetas de venta correspondiente al 2.º semestre del ejercicio 2024.
	5892/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal general de gestión, recaudación e inspección de los tributos y otros ingresos de derecho público locales.
	5893/2024	Anuncio de aprobación provisional en el Boletín Oficial de la Provincia de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio público local, a favor de empresas explotado
	Murcia
	5791/2024	Aprobación definitiva del procedimiento destinado a la disolución de la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación Única del Plan Parcial ZU-SP-SN7 “Altos de Sucina”. (Gestión-Compensación: 2004GC03).
	San Javier
	5854/2024	Anuncio de cobranza del padrón del impuesto de actividades económicas del ejercicio 2024.
	San Pedro del Pinatar
	5857/2024	Aprobación inicial de la ordenanza general de subvenciones, Plan Estratégico de Subvenciones 2024-2026 y modificación del Reglamento de Instalaciones Deportivas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-07-23T21:12:06+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



